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Houtkachels
Datum

10 april 2018
Ons kenmerk
C2223853/4333998

Uw kenmerk

Geachte heer Uijlenhoet,

Contactpersoon
Bij brief van 14 maart 2018, ingekomen op 14 maart 2018, heeft u namens de E.G.AH. (Edwin) Weijtmans
Groenlinks fractie schriftelijke vragen gesteld. Telefoon

(073) 680 87 68

Email

Wij beantwoorden deze vragen als volgt.
eweijtmans@brabant.nl
1. Is de brief van het Platform Houtrook en Gezondheid bij u bekend en in Bijlage(n)
hoeverre onderschrijft v de conclusies uit deze briefé .
Antwoord: Ja. In deze brief worden geen conclusies getrokken maar wordt
ingegaan op een handelingsperspectief met een 15-al oplossingsrichtingen. Wij
onderschrijven de oplossingsrichtingen:
- Voorlichting algemeen publiek;
- Stookwaarschuwing meteo/luvo.

2. Is het College bereid om meer aandacht te schenken aan het probleem van
houtrook dan nu het geval is€ Zo ja, op welke manier? Zo nee, waarom niet?
Antwoord: Mogelik. Wij volgen het advies van de Gezondheidsraad dat naar
de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat is gestuurd waarin o.a.
geadviseerd wordt om emissies door houtstook terug te dringen.

3. Is het College bereid om een voorlichtingscampagne te organiseren of die
van andere overheden (Rijk en gemeenten) actief te ondersteunen, gericht op
ontmoediging van de aanschaf en het gebruik van particuliere houtkachelsé
Zo ja, welke stappen gaat v daarfoe ondernemen? Zo nee, waarom niet?
Antwoord: Mogelijk. Wij zullen de acties/campagnes nauwgezet volgen en
bepalen of en op welke wijze we hieraan het beste invulling kunnen geven.
Via de website van Brabant.nl bij het thema Milieu/Luchtkwaliteit zal hierover
worden gecommuniceerd.
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4. Is het College bereid om bif te dragen aan het mefen van houtrook op een 10 aprit 2018
aantal geselecteerde plaatsen in onze provincie? Zo ja, hoe zou dat effectief en Ons kenmerk
kostenefficiént kunnen worden georganiseerd? Zo nee, waarom niet? C2223853/4333998

Antwoord: Nee. Wij willen wel de ontwikkelingen nauwgezet volgen.
Momenteel vindt een studie plaats naar de mogelijkheid van een innovatief
meetproject in ZO-Brabant. Bij een positief besluit over dit meetnet is het
wellicht mogelijk om ook houtrookmetingen hierin mee te nemen.

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter, de secretaris,
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